
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Trasferimento alla Regione Marche della somma dovuta a titolo di premio INAIL 
2023/2024 dei dipendenti del ruolo Amap e rimodulazione nell’ambito del progetto 13.01 
“Personale” – Bilancio 2024-2026 annualità 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026.

DECRETA

- di rimoldulare le risorse economiche all’interno del progetto 13.01 Bilancio di previsione 2024-
2026, annualità 2024 in diminuzione per € 10.000,00 la voce 2040002 “Irap” ed in aumento del 
medesimo importo, la voce 205028  “Imposte e tasse”, al fine di avere la disponibilità finanziaria 
da impegnare per il pagamento del “Premio Inail” dei dipendenti 2023/2024; 

- di impegnare l’importo complessivo pari ad € 35.000,00 a titolo di premio Inail 2023/2024 dei 
dipendenti del ruolo Amap, che trova copertura sul bilancio preventivo economico dell’AMAP 
2024-2026 annualità 2024 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 
del 18.12.2023, Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte e tasse – Voce 205028”;

- di trasferire alla Regione Marche la somma di € 28.979,94, a titolo di rimborso per il pagamento 
dei contibuti INAIL relativi ai dipendenti del ruolo Amap, effettuato dagli uffici competenti della 
regione Marche, ai sensi di quanto previsto nella DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 “Convenzione 
per la gestione economica contributiva e previdenziali tra Regione Marche e Amap“;

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento di € 
28.979,94 a favore della Regione Marche per il rimborso del pagamento del premio INAIL dei 
dipendenti del ruolo Amap, cap. entrata 1902990007;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 

sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

http://www.amap.marche.it


2

 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 “Convenzione per la gestione economica contributiva e 

previdenziali tra Regione Marche e Amap“;
 Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del 

Bilancio preventivo Amap 2024-2026.
Motivazione
L’autoliquidazione del premio Inail per dipendenti e amministratori, prevede il sistema della regolazione 
dell’anno precedente a quello della sua determinazione, e della rata dell’anno in corso.
Ne consegue che, con l’autoliquidazione 2023/2024, di questo anno, una parte della quota dovuta è di 
competenza dell’anno 2023 mentre una quota è relativa all’anno 2024 per un totale da liquidare pari a € 
28.979,94.
Il totale delle somme necessarie per la liquidazione e pagamento del premio 2023 e 2024, comprensivo 
del saldo 2024 da versare con autoliquidazione nel 2025, viene stimato presutivamente pari ad € 
35.000,00 ; tuttavia, nel Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023, Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte e tasse – 
Voce 205028”, è disponibile, la somma pari a € 25.000,00.
Al fine di avere la disponibilità finanziaria da impegnare per il pagamento del Premio Inail dei dipendenti 
occorre rimodulare le risorse economiche all’interno del progetto 13.01 Bilancio di previsione 2024-2026, 
annualità 2024 in diminuzione per € 10.000,00 la voce 2040002 “Irap” ed in aumento del medesimo 
importo la voce 205028 “Imposte e tasse”, al fine di avere la disponibilità finanziaria da impegnare per il 
pagamento del Premio Inail dei dipendenti 2023/2024, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento 
Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023.

Con DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 è stata approvata la convenzione tra la Regione Marche e l’AMAP 
relativa alla gestione da parte dei competenti uffici della stessa regione degli adempienti economici, 
contributivi e previdenziali del personale ruolo AMAP, in continuità con la precedente convenzione; tra i 
compiti della Regione Marche rientra il pagamento del premio relativo all’autoliquidazione INAIL 
2023/2024 a mezzo F24 EP dei dipendenti del Ruolo Amap.
Con Decreto n. 84 del 05/02/2024, della Dirigente della Direzione risorse umane e strumentali della 
Regione Marche,pervenuto all’Amap con protocollo n. 1341 del 26/02/2024, è stata disposta la 
liquidazione ed il pagamento a favore dell’INAIL del premio dei dipendenti del Ruolo Amap, regolazione 
2023 e rata anticipata dell’anno 2024, per un importo complessivo pari ad € 28.979,94, i cui conteggi 
sono stati effettuati dallo Studio di consulenza Seda Partners ed inviati con mail prot. n. 563 del 
26/01/2024 sulla base degli imponibili retributivi Inail pervenuti dagli uffici competenti della Regione 
Marche con mail prot. Amap n.564 del 26/01/2024. 



3

Ricorre, pertanto, la necessità di rimborsare alla Regione Marche gli importi versati a titolo di Premio 
assicurativo per il personale proprio dell’Amap in favore dell’INAIL, relativamente all’autoliquidazione 
2023/2024 per un totale pari ad € 28.979,94.

Con il presente decreto si impegna l’importo pari ad € 35.000,00 a titolo di premio Inail 2023/2024 dei 
dipendenti del ruolo Amap, che trova copertura sul bilancio preventivo economico dell’AMAP 2024-2026 
annualità 2024 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023, 
Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte e tasse – Voce 205028”.

  
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato 


	NumeroDataRep: n. 77 del 29 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-29T15:59:36+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-02-29T16:21:18+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




